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ABSTRAKT

Bakalářská práce je zaměřena na téma logistika integrovaného záchranného systému při

mimořádné události. V teoretické části je přiblížen pojem mimořádná událost a její dělení.

Dále je zde popsán integrovaný záchranný systém, kde je uvedeno dělení těchto složek

a jejich další popis a základní informace. V neposlední řadě je vysvětlen pojem logistika

a v poslední kapitole teoretické části je popsáno logistické zabezpečení integrovaného

záchranného systému. Praktická část je zaměřena na přiblížení konkrétní mimořádné

události na území České republiky, kdy je situace analyzována a zhodnocena pomocí SWOT

analýzy, a na konci praktické části je uveden návrh na opatření ke zlepšení současného stavu.
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ABSTRACT

The bachelor thesis is focused on the topic of logistics of the integrated rescue systém in an

emergeny. The theoretical part introduces the concept of an emergency and its division.

Furthermore, an integrated rescue systém is described, where the division of these

components is given and their further description and basic information. Last but not least,

the concept of logistics is explained and the last chapter of the theoretical part describes the

logistical support of the integrated rescue systém. The practical part is focused on

approaching a specific emergency in the Czech republic, when the situation is analyzed and

evaluated using SWOT analysis, and at the end of the practical part there is a proposal for

measures to improve the current situation.
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ÚVOD

K mimořádným událostem dochází každý den, a proto je velmi důležité, aby složky, které

slouží k minimalizaci následků těchto událostí, byly co nejlépe vybaveny potřebným

materiálem a byly proškoleny o dané problematice.

Logistika je nedílnou součástí k fungování jednotlivých systému napříč různými odvětvími.

K dosažení nejlepších výsledků je zapotřebí prvotřídní možný materiál, za co nejpřijatelnější

cenu. Neplatí vždy, že to nejdražší je automaticky to nekvalitnější, a z tohoto hlediska je

nutné najít vyváženou cestu mezi těmito hodnotami.

Aby mohlo dojít k propojení logistiky s mimořádnou události je zapotřebí zapojení složek

integrovaného záchranného systému. Tyto složky potřebují potřebné logistické zabezpečení

ke zdolání mimořádných událostí. Hlavním cílem těchto složek je překonání těchto událostí

za dosažení minimálního rizika v co nejrychlejší čas.

V současné době sužuje nejen Českou republiku, ale celý svět pandemie COVID-19. Jedná

se o nový vir, který postihl celou zemi. Zárodek tohoto viru pochází podle informací z Asie.

Z toho důvodu je práce zaměřena na logistické zabezpečení během této situace, kdy je sběr

dat ukončen k datu 30. června 2020.

V teoretické částí se na začátku seznámíme s odbornou literaturou a právními předpisy, které

úzce souvisí s danou problematikou. Dále budou podrobněji představeny pojmy mimořádná

událost, integrovaný záchranný systém, logistika obecně a logistika integrovaného

záchranného systému. Zde budou tyto pojmy definovány a vysvětleny. V praktické částí

bude zprvu seznámení s virem COVID-19. Dále zde bude popsán integrovaný záchranný

systém v době nouzového stavu a mimořádných opatřeních. Poté následují popisy toku

materiálu do České republiky a následně po České republice. V závěru praktické části bude

zpracována analýza logistiky během této epidemie na našem území, kdy bude využita SWOT

analýza. Po výsledcích, které vzniknou z vybrané analýzy, bude systém zhodnocen

a v návaznosti na tyto události budou navržena opatření, která by měla vést ke zlepšení

fungování systému.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 REŠERŠE

Pro správný náhled k uvedené problematice je na začátku práce uveden výčet zdrojů, ve

kterých se pojednává o řešeném problému. Zejména se jedná o literaturu, ale také o zákony.

1.1 Literární zdroje a právní ustanovení

Literární zdroje:

Velká kniha logistiky – Publikace se zabývá moderním konceptem logistiky a jejím

postavením v prostředí dodavatelských systémů. Dále pojednává o východisku pro

navrhování struktury logistických, dodavatelských systémů a hledání metod jejich

efektivního řízení na operativní a strategické úrovni. [1]

Integrovaný záchranný systém – Publikace se zabývá vymezením problematiky v oblasti

integrovaného záchranného systému v kontextu bezpečnostní strategie, bezpečnostní

politiky a bezpečnostního systému České republiky. Dále pojednává o ochraně obyvatelstva

a jejího historického vývoje. [2]

Ochrana obyvatelstva. Malé kompendium ochrany obyvatelstva – Jedná se o skripta,

která se zabývají historií ochrany obyvatelstva. Jde jak o teorii, tak o praktické otázky

v oblasti plnění úkolu ochrany obyvatelstva. [3]

Základy ochrany obyvatelstva v České republice: odborná monografie – Jedná se

o odbornou knihu, která poukazuje na aktuální bezpečnostní hrozby, koncepce a názory

na základě vědeckých poznatků, dále jsou zde definovány základní pojmy z oblasti ochrany

obyvatelstva. [4]

Bezpečnost občanů a rizika v území – Odborná kniha je zaměřena na problematiku

bezpečnosti území. V knize je pohled na nebezpečí, která mohou ohrožovat území spojené

v kontextu se snižováním následků katastrof. [5]

Zákony:

Zákon č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky – Tento ústavní zákon upravuje

zajištění bezpečnosti České republiky prostřednictvím regulace krizových stavů. Jsou zde

popsány podmínky pro vyhlášení krizových stavů při ohrožení státu. [6]

Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých

zákonů – Tento zákon vymezuje pojmy týkající se složek integrovaného záchranného

UTB ve Zlíně, Fakulta logistiky a krizového řízení 11

systému. Jsou zde uvedeny úkoly, které tyto složky plní v rámci svých povinností. V tomto

zákonu jsou také dány práva a povinnosti velitele zásahu. [7]

Zákon č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně

některých zákonů – Ve znění tohoto zákonu najdeme organizaci, řízení a úkoly HZS ČR.

Hasičský záchranný sbor při plnění svých úkolů spolupracuje se správními úřady a jinými

státními orgány, orgány samosprávy a dalšími složkami integrovaného záchranného

systému. Jsou zde uvedena práva a povinnosti, které mají příslušníci při zásahu, vyžaduje-li

to úkony k provedení služebního zásahu. [8]

Zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky – Zákon o Policii České republiky

stanovuje její postavení a činnost. V souvislosti s vyhlášením nouzového stavu jsou zde

vymezeny pravomoce, kterými disponuji během tohoto stavu. Plní úkoly v dohlížení nad

dodržováním vládních nařízeních. [9]

Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých krizových zákonů – Tento

zákon stanovuje působnosti a pravomoci státních orgánů a orgánů územních samosprávných

celků a povinnosti a práva právnických a fyzických osob během přípravy na krizové situace,

nejedná se ovšem o situace se zajišťováním obrany České republiky před vnějším

napadením. Je zde uvedena povinnost Ministerstva zdravotnictví k zajištění nákupu

a distribuce potřebných léčiv a přípravků. [10]

Zákon č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně

souvisejících zákonů – Tento zákon zejména upravuje přípravu hospodářských opatření pro

krizové stavy. Zákon stanovuje pravomoci vlády, ústředních správních úřadů a orgánů

územních samosprávných celků při přípravě a přijetí hospodářských opatření pro krizové

stavy. Hospodářská opatření jsou přijímána po vyhlášení krizových stavů a jsou určena pro

podporu záchranných sborů a k uspokojení základních potřeb fyzických osob na území

České republiky, aby bylo umožněno přežití krizových situací bez těžké újmy na zdraví. [11]

Vyhláška MV č. 328/2001 Sb. o některých podrobnostech zabezpečení integrovaného

záchranného systému – Tato vyhláška se skládá ze sedmi částí, ve kterých se popisuje např.

koordinace složek IZS při společném zásahu. Nachází se zde spíše konkrétní dokumentace

interního systému. [12]
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Dílčí závěr

Velká kniha logistiky je přínosná literatura, ze které je čerpáno zejména ve 4. kapitole. Další

literární publikací je Integrovaný záchranný systém, která bude využita zejména

ve 3. kapitole, kdy z této knihy bylo nejvíce čerpáno při popisu složek IZS. Základy ochrany

obyvatelstva v České republice byla užitečná v několika kapitolách, kdy se z ní kvalitně

čerpalo a informace jsou dobře popsány.


[…]


byl požadovaný materiál v požadované kvalitě na potřebných místech, kde jsou situace

nejkritičtější. V této kapitole jsou zmíněny body ze SWOT analýzy, které se nachází

ve slabých stránkách a v hrozbách, kterým by se mělo předejít a dostat je tak na přijatelnou

míru rizika. Přínos navržených opatření, která budou zmíněna jsou důležitá především

ve vztahu k zefektivnění záchranných a likvidačních pracích během mimořádných událostí.

Každá vzniklá mimořádná událost je jiná a má své specifické rysy a body. Právě na tyto

specifika je velmi důležité včasně a kvalitně reagovat. Pro to je také velice důležité využívání

z řad odborníků na dané oblasti, ve kterých se mimořádná událost děje.

12.1 Nedostatek osobních ochranných prostředků

Zde by bylo vhodné během jakékoliv nadcházející mimořádné události většího rozsahu,

které mohou nastat, aby se ještě rychleji reagovalo na požadavky potřebného materiálu. Zde

by měla zejména Vláda zrychlit své projednávání situace a vydávání vládních prohlášení

v souvislosti s omezením nákupu osobních ochranných materiálů fyzickými osobami, kdy

tyto osoby mají nahromaděný materiál, který by byl vhodný úplně na jiných frontách

v záchranných a likvidačních pracích během mimořádné události.

12.2 Nákup osobních ochranných prostředků a dalšího materiálu ze

zahraničí

Lze říct, že provedení dopravy tohoto materiálu byl kvalitně zorganizovaný od přistání

letadla, kde Hasičský záchranný sbor vykládal materiál až po následný rozvoz. Ovšem zde

je hlavní problém z prodlevy dopravy letadly ze vzdálených zemí. Návrh, který se nachází

v tomto bodě je víceméně stejný, jako ten předchozí. Kdyby došlo k rychlejší reakci

a dřívějšímu omezení v nákupu potřebného materiálu, nebylo by zapotřebí tolik materiálu

dovážet z cizích zemí, rovněž by byla podpořena tuzemská ekonomika, kdy by pomohlo

v době krize, aby finance zůstaly ve státu.

12.3 Malý počet zaměstnanců ve sféře IZS

Jak bylo možno vidět, spoustu příslušníků pracovalo nad rámec svých služeb. Ano, je to

v popisu jejich zaměstnání, ale pořád to jsou lidé, kteří také potřebují odpočinek. Z tohoto
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důvodu by bylo vhodné zvýšit finance na tyto zaměstnance. Není žádné tajemství, že spoustu

lékařů dojíždí za prací za hranice, a právě tito lékaři poté schází například ve výjezdových

vozech na mimořádné události.

12.4 Nedostačující kvalita rychlotestů

Kvalita a kvantita jsou dvě rozdílná slova. Vir zasáhl celou republiku a z tohoto důvodu bylo

zapotřebí rychle testovat potencionální nakažené, aby se zamezilo dalšímu šíření. Ovšem

zde logistika trochu pokulhává. Důležité je se zaměřit, aby potřebný materiál byl

v požadované kvalitě, to je jeden z bodů logistiky. Jestliže budou rychlotesty správně

posuzovat dané potřebné informace, bude také lepší a efektivnější boj s tímto virem, a také

popřípadě v boji proti dalším mimořádným událostem. Proto je důležité vyčlenit finanční

prostředky na kvalitní materiál pro výrobu těchto testů.
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ZÁVĚR

Bakalářská práce se zabývá logistickým zabezpečením složek integrovaného záchranného

systému během aktuální mimořádné událostí, která se vyskytla na celém území České

republiky. Cílem této práce bylo zjištění současného stavu logistického zabezpečení

integrovaného záchranného systému během mimořádné události, provést analýzu stavu,

která byla poté zhodnocena. Po zjištění těchto nedostatků došlo k návrhům na jejich snížení

či odstranění.

K naplnění cílů práce bylo dosaženo po seznámení se s řešenou problematikou na základě

odborné literatury, odborných článků a právních předpisů, kdy jsou tyto informace popsány

v teoretické části. Aby čtenář pochopil jednotlivé pojmy, které jsou hlavními body této práce

jsou v teoretické části definovány a blíže přiblíženy, aby došlo k pochopení k probíraného

tématu.

V následující praktické části došlo k naplnění hlavních stanovených cílů pomocí popsání

současného stavu, kdy jde o mimořádnou událost s výskytem COVID-19 na území České

republiky. Informace byly zjišťovány z oficiálních prohlášení a zpráv, které byly vydány.

Jelikož se jedná o aktuální situaci, která se aktuálně děje, je práce zpracována z pohledu

autora a z jeho vlastních poznatků. Pro naplnění dalšího cíle byla zpracována analýza

současného stavu i za pomoci SWOT analýzy, ze které následně byla situace zhodnocena.

Po provedení SWOT analýzy byly objeveny slabé stránky, které stojí za pomalejším bojem

proti viru. K bodům, které se nacházejí mezi slabými stránkami patří nedostatek osobních

ochranných prostředků, nedostačující kvalita rychlotestů a nákup OOP ze zahraničí.

K poslednímu naplnění cíle práce došlo pomocí navržení opatření ke zlepšení současného

stavu v návaznosti na problémy, které byly uvedeny v analýze rizik.

Vzhledem ke stále probíhající situaci ohledně výskytu viru na území České republiky je

možné s postupem času přidat další nové závěry a hodnocení celé situace v následujícím

dění v souvislosti s možnou změnou celé situace. Po definitivním uzavření mimořádné

události COVID-19 bude vypracováno mnoho dalších publikací ohledně tohoto viru, kdy je

možno, že bude výsledkem spoustu dalších pohledů a závěrů spojené s řešenou mimořádnou

událostí.

V závěru práce lze říci, že cíl práce byl z pohledu autora splněn.
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