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Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Formulace cílů práce
a metodika jejího zpracování

X

2 Práce s daty a informacemi X

3 Práce s literárními a jinými
zdroji (citace, norma)

X

4 Jazyková kultura
a formální úprava práce

X

5 Splnění cílů práce, závěry
práce a jejich formulace

X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:
Bakalářská práce se zabývá velice aktuálním tématem, logistikou integrovaného záchranného
systému při mimořádné události, nákazy Covid - 19.
Cíl práce je stanoven stručně, jasně a výstižně. K naplnění cíle práce je formulován dílčí cíl
práce. Zvolené obecné metody ke zpracování práce jsou odpovídající. Pro analýzu byla
zvolena SWOT analýza. Všechny použité metody jsou v práci správně použity a jejich
zjištěné výstupy slouží k formulaci návrhů.
Metodika řešení tématu je logická, správná a směřuje ke splnění cíle bakalářské práce. Jsou
dodrženy zásady pro vypracování bakalářské práce. Autor vychází při řešení tématu práce
ze širšího souboru domácích zdrojů (45) a několika zahraničních zdrojů (4).
V teoretické části bakalářské práce je zpracována rešerše k řešenému tématu. V následující
kapitole je objasněna problematika související s termínem „mimořádná událost“. V kapitole 3
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je popsána problematika integrovaného záchranného systému, dělení jeho složek a jejich další
popis. V následujících kapitolách je vysvětlen pojem logistika a je popsáno logistické
zabezpečení integrovaného záchranného systému. Praktická část je zaměřena na přiblížení
konkrétní mimořádné události na území České republiky, kdy je situace analyzována pomocí
SWOT analýzy a zhodnocena oblast logistiky integrovaného záchranného systému.
V kapitole 12 jsou formulovány návrhy na opatření ke zlepšení současného stavu řešené
problematiky. Cíl práce byl formulací návrhů splněn.
Práce je přínosná ve zpracování souboru textů na aktuální problematiku logistiky
integrovaného záchranného systému se zaměřením na tok ochranných pomůcek pro řešení
nákazy Covid – 19. S využitím odpovídajících obecných metod a SWOT analýzy byly
zjištěny negativní problémy související s tokem materiálu. Formulované návrhy dávají
náměty pro řešení, které by zmírnily negativní dopad nákazy na ty, kteří řeší problematiku
nákazy, i na obyvatele.
Formální úprava práce je negativně poznamenána předložkami na koncích řádků, nejedností
používání odrážek v textu práce, nevhodným rozložení textu na některých stranách, např.
strana 13 končí dvojtečkou a odrážky jsou až na další straně, v bodě 2.1.1 nejsou jednotně
uvedeny jednotlivé příklady pandemií, v textu práce nejsou odkazy na použité obrázky a
podobně.
Student nepracoval průběžně. Výsledky práce poskytoval vedoucímu práce nárazově.
Ponechával si konečnou podobu práce až na nejkrajnější časovou mez. To se částečně
negativně projevilo v podobě nedotažených závěrů z provedené analýzy, v jazykové a
formální úpravě práce.
Předloženou práci doporučuji k obhajobě.

Kontrola plagiátorství:
Byla provedena kontrola na plagiátorství prostřednictvím programu ve STAGu. Bakalářská
práce byla posouzena a je původní. Byla zjištěna shoda 0 %. Práce není plagiátem.

Klasifikace vedoucího bakalářské práce: C - dobře
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 podpis vedoucího bakalářské práce

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně